
 

 

Gedeeltelijke intrekking reactieve aanwijzing tav 
Buitengebied Wouw 

 



2/6 Gedeeltelijke intrekking reactieve aanwijzing tav Buitengebied Wouw  

Inhoudsopgave 

 

Aanleiding          3 

Intrekking aanwijzing t.a.v. thema Bevordering ruimtelijke kwaliteit 3 

Intrekking aanwijzing t.a.v. thema ontwikkelingsmogelijkheden 
intensieve veehouderij         4 

Vaststellingsbesluit         5 

Procedurele gevolgen        6 

 

 



Gedeeltelijke intrekking reactieve aanwijzing tav Buitengebied Wouw  3/6  

 

Aanleiding 

Bij besluit van 17 augustus 2010, onder kenmerk 1705341/1715332, hebben wij een 

reactieve aanwijzing gegeven voor delen van het bestemmingsplan ’Buitengebied Wouw’, 

gezien de provinciale belangen die in het geding waren. 

  

Ontheffing uitbreiding bouwblok intensieve veehouderij 

Bij besluit van 13 maart 2012, onder kenmerk C2056470/2899550, hebben wij 

ontheffing verleend o.g.v. artikel 9.6 Verordening ruimte Noord-Brabant 2011, opdat de 

uitbreiding van een bouwblok voor intensieve veehouderij mogelijk kan worden gemaakt 

tot een omvang van 2,33ha aan de Spellestraat 42c te Wouw gemeente Roosendaal. 

 

Uitspraak ’Verzoek om voorlopige voorziening’ 

Op 7 februari 2011 heeft de Raad van State uitspraak gedaan op de verzoeken om 

voorlopige voorziening. Uit haar overwegingen onder 2.7 en 2.8 en het treffen van de 

voorlopige voorziening kan worden opgemaakt dat het gedeelte van het 

aanwijzingsbesluit dat zich richt op "Artikel 29.2.1 ’Maximaal toelaatbaar’, voor zover 

dit ziet op artikel 24 ’Wonen - 2’ " geen stand houdt.  

 

Intrekking aanwijzing t.a.v. thema Bevordering ruimtelijke 
kwaliteit 

Wij trekken de aanwijzing van 17 augustus 2010, onder kenmerk C1705341/1715332 

en vastgelegd met planIDN NL.IMRO.9930.ra1674bgwouw-0001 in ten aanzien van 

de onderdeel1: 

"Artikel 29.2.1 ’Maximaal toelaatbaar’, voor zover dit ziet op artikel 24 ’Wonen – 2’ " 

 

Motivering 

De aanwijzing op artikel 29.2.1 ’Maximaal toelaatbaar’, voor zover dit ziet op artikel 24 

’Wonen – 2’  heeft tot doel ons beleid ter voorkoming van verstening van het 

buitengebied en het tegengaan van verrommeling mogelijk te maken.  

Gelet op de uitspraak van de Raad van State op het verzoek om de voorlopige 

voorziening is de verwachting dat dit gedeelte van het aanwijzingsbesluit in 

bodemprocedure geen stand houdt. Uit ambtelijk contact blijkt verder dat de werkwijze 

van de gemeente zodanig is, dat  wel uitvoering gegeven wordt aan dit beleid. Dit 

rechtvaardigt dat dit gedeelte nu wordt ingetrokken. 

 

 



4/6 Gedeeltelijke intrekking reactieve aanwijzing tav Buitengebied Wouw  

 

Intrekking aanwijzing t.a.v. thema ontwikkelingsmogelijkheden 
intensieve veehouderij  

Wij trekken de aanwijzing van 17 augustus 2010, onder kenmerk C1705341/1715332 

en vastgelegd met planIDN NL.IMRO.9930.ra1674bgwouw-0001 in ten aanzien van 

onderdeel10: 

"Aan de Spellestraat 42c gedeeltelijk (het oostelijk deel) de aanduiding ’bouwvlak’ en 

functieaanduiding ’intensieve veehouderij’ binnen de bestemming artikel 3 ’Agrarisch’." 

 

Motivering 

Nu ontheffing is verleend voor de uitbreiding van het bouwblok voor intensieve 

veehouderij tot 2,33 ha aan de Spellestraat 42c te Wouw, kan ook het gedeelte van het 

aanwijzingsbesluit dat zich richt tegen een bouwblok voor intensieve veehouderij op 

voornoemd adres groter dan 1,5ha worden ingetrokken om onduidelijkheid over de 

geldende regeling te voorkomen.  



Gedeeltelijke intrekking reactieve aanwijzing tav Buitengebied Wouw  5/6  

Vaststellingsbesluit 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

 

overwegende dat er aanleiding is de reactieve aanwijzing van 17 augustus 2010 met 

nummer C1705341/1715332 gedeeltelijk in te trekken en dat dit is uitgewerkt in 

“Gedeeltelijke intrekking reactieve aanwijzing tav Buitengebied Wouw”; 

 

gelet op de Wet ruimtelijke ordening; 

 

 

BESLUITEN: 

 

vast te leggen en vast te stellen het besluit “Gedeeltelijke intrekking reactieve aanwijzing 
tav Buitengebied Wouw” en dit langs electronische weg beschikbaar stellen onder 

planIDN: NL.IMRO.9930.intrekra1674bgwouw-va01. 

 

’s-Hertogenbosch, 27 maart 2012. 

Overeenkomstig het door Gedeputeerde 

Staten van Noord-Brabant genomen besluit, 

namens deze, 

 

 

P.M.A. van Beek, 

bureauhoofd Toezicht Ruimtelijke Ontwikkeling. 

 



6/6 Gedeeltelijke intrekking reactieve aanwijzing tav Buitengebied Wouw  

 

Procedurele gevolgen 

Dit intrekkingsbesluit treedt onmiddellijk in werking. Hiermee komt ons 

aanwijzingsbesluit van 17 augustus 2010 te vervallen voor het onderdeel waarop het 

intrekkingsbesluit betrekking heeft. Het is niet mogelijk om tegen dit intrekkingsbesluit 

beroep aan te tekenen. 

Het college van burgemeester en wethouders kan nu overgaan tot bekendmaking van de 

vaststelling van het bestemmingsplan voor dit onderdeel, overeenkomstig artikel 3.8, lid 3 

van de Wet op de ruimtelijke ordening. Vervolgens is er tijdens de periode van 

terinzagelegging, beroep mogelijk tegen dit onderdeel van het vastgestelde 

bestemmingsplan.  


